
 
 
 

Z-SO-W Anhang MSc Wirtschaftsinformatik 
 
Prozess: 1.04.01 Führungsgrundlagen 
Version: 2.1.0 Zielgruppe: Public Dok.-Verantw.: LeiterIn Stabsstelle Dev. & Serv. 
alt SFS: 2.2.2.26-05SO-W Anhang MSc Wirtschaftsinformatik 
 

Departement W 
 
Abteilung Ressourcen und Services 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anhang zur Studienordnung für den  
Masterstudiengang Wirtschaftsinformatik 
an der School of Management and Law 
der Zürcher Hochschule für Angewandte Wissenschaften 
(ZHAW) 
 

beschlossen am 10.07.2012 erstmals durch 
die Hochschulleitung der Zürcher Hochschule für Angewandte Wissenschaften 

 

gültig ab HS 2014/15 

 

 

 

 

 

 

 

1. Beschluss (B) am: 10.07.2012 durch: HSL 1. Inkraftsetzung HS 2012 Seite 1 von 4 

B letztmals revidiert am: 11.07.2014 durch: HSL revidierte Fassung: HS 2014  

 



 
 
 

Z-SO-W Anhang MSc Wirtschaftsinformatik 
 
Prozess: 1.04.01 Führungsgrundlagen 
Version: 2.1.0 Zielgruppe: Public Dok.-Verantw.: LeiterIn Stabsstelle Dev. & Serv. 
alt SFS: 2.2.2.26-05SO-W Anhang MSc Wirtschaftsinformatik 
 

Departement W 
 
Abteilung Ressourcen und Services 

Die Hochschulleitung,  

gestützt auf § 2 der Rahmenprüfungsordnung für Bachelor- und Masterstudiengänge an der Zürcher Hochschu-
le für Angewandte Wissenschaften (ZHAW) vom 29. Januar 2008  

beschliesst: 

 

1. Der Masterstudiengang Wirtschaftsinformatik wird gemäss folgendem Aufbau durchgeführt: 

1. Semester 

Modul Modultyp Modulkategorie Credits 

IT-Management Pflichtmodul  Wirtschaftsinformatik 9 

Trends in der Informatik I Pflichtmodul Wirtschaftsinformatik 3 

Wissenschaftliches Arbeiten Pflichtmodul Wissenschaftliches Arbeiten und Praxisprojekte 9 

2. Semester 

Modul Modultyp Modulkategorie Credits 

Strategisches Prozessma-
nagement 

Pflichtmodul Wirtschaftsinformatik 6 

Projekt- und Change-
Management 

Pflichtmodul Wirtschaftsinformatik 6 

aF+E: Fälle und Übungen aS Pflichtmodul Wissenschaftliches Arbeiten und Praxisprojekte 9 

3. Semester 

Modul Modultyp Modulkategorie Credits 

Operatives Prozessma-
nagement 

Pflichtmodul Wirtschaftsinformatik 6 

Business Intelligence Pflichtmodul Wirtschaftsinformatik 6 

aF+E: Projekte aS Pflichtmodul Wissenschaftliches Arbeiten und Praxisprojekte 9 

Masterarbeit (Vorstudie) aS Pflichtmodul Masterarbeit 3 

1. Beschluss (B) am: 10.07.2012 durch: HSL 1. Inkraftsetzung HS 2012 Seite 2 von 4 

B letztmals revidiert am: 11.07.2014 durch: HSL revidierte Fassung: HS 2014  

 



 
 
 

Z-SO-W Anhang MSc Wirtschaftsinformatik 
 
Prozess: 1.04.01 Führungsgrundlagen 
Version: 2.1.0 Zielgruppe: Public Dok.-Verantw.: LeiterIn Stabsstelle Dev. & Serv. 
alt SFS: 2.2.2.26-05SO-W Anhang MSc Wirtschaftsinformatik 
 

Departement W 
 
Abteilung Ressourcen und Services 

4. Semester 

Modul Modultyp Modulkategorie Credits 

IT-Governance, Risk and 
Compliance 

Pflichtmodul Wirtschaftsinformatik 6 

Information Security Pflichtmodul Wirtschaftsinformatik 3 

Trends in der Informatik II Pflichtmodul Wirtschaftsinformatik 3 

Masterarbeit aS Pflichtmodul Masterarbeit 12 

 

2. Auf Antrag kann die Studiengangleitung genehmigen, dass Studierende einzelne Module in einem späteren 
als dem vorgesehenen Semester absolvieren, sofern nicht dadurch eine Studiendauer von 6 Semestern 
überschritten wird. 

3. Es werden keine Modulgruppen gebildet. 

4. Die Notenvergabe erfolgt bei nummerisch bewerteten Leistungsnachweisen und auf Moduleben in Zehntel-
noten-Schritten.  

5. Es werden keine zeitlich abgesetzten Modulprüfungen durchgeführt. 

6. Für die Module, die mit „aS“  (ausserhalb Studiensemester) gekennzeichnet sind, können Leistungsnachwei-
se innerhalb des Semesters auch ausserhalb des Studiensemesters erbracht werden. Die Termine sind in 
der Modulbeschreibung festgehalten.  

7. Die englische Übersetzung des Titels lautet:  

Master of Science in Business Information Technology UAS Zurich. 

 
 
 
  
Im Namen der Hochschulleitung 
 
 Der Rektor:                              Der Generalsekretär: 
  
                                                                                    J.M. Piveteau                              M. Elmer 
 

 

 

1. Beschluss (B) am: 10.07.2012 durch: HSL 1. Inkraftsetzung HS 2012 Seite 3 von 4 

B letztmals revidiert am: 11.07.2014 durch: HSL revidierte Fassung: HS 2014  

 



 
 
 

Z-SO-W Anhang MSc Wirtschaftsinformatik 
 
Prozess: 1.04.01 Führungsgrundlagen 
Version: 2.1.0 Zielgruppe: Public Dok.-Verantw.: LeiterIn Stabsstelle Dev. & Serv. 
alt SFS: 2.2.2.26-05SO-W Anhang MSc Wirtschaftsinformatik 
 

Departement W 
 
Abteilung Ressourcen und Services 

 

Dokumentenverlauf Anhang Studienordnung 

Datum 

Beschluss 

Beschluss-

gremium 

Datum  

Inkraftsetzung 

Version Beschreibung Änderung 

10.07.2012 HSL HS 2014/15 1.0 Originalversion 

18.02.2014 HSL HS 2014/15 2.0 
− Ziff. 2: Anpassung der Regelung an andrere MSc der 

ZHAW School of Management and Law, Flexibilisierung der 
Studiendauer bis max. 6 Semester 

− Ziff. 4: Anpassung Bewertungsskale an Handhabung aller 
Kooperationspartner  

− Ziff. 7: Regelung der englischen Übersetzung des Titels  

11.07.2014 HSL HS 2014/15 2.1 
− Anpassung ECTS in den Modulen Operatives Prozessma-

nagement (von 3 auf 6 ECTS) und Wissens und Informati-
onsmanagement (von 9 auf 6 ECTS) 

− Umbenennung des Moduls Wissens- und Informationsma-
nagement in Business Intelligence 

 

1. Beschluss (B) am: 10.07.2012 durch: HSL 1. Inkraftsetzung HS 2012 Seite 4 von 4 

B letztmals revidiert am: 11.07.2014 durch: HSL revidierte Fassung: HS 2014  

 


